
 
 

UCHWAŁA NR XV/100/25 
RADY GMINY JEDWABNO 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Jedwabno 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Jedwabno uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie 
pnia, mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 450 cm, rosnący na działce ewidencyjnej numer 3512/10, 
obręb Witówko, gmina Jedwabno (adres leśny: 07-36-1-12-512-j-00 Leśnictwo Grom, Nadleśnictwo Korpele). 

2. Szczegółowy wymiary i współrzędne geograficzne położenia pomnika przyrody, o którym mowa 
w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie drzewa 
prezentującego wyjątkowe wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe, historyczne, naukowe 
i edukacyjne. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala 
się: 

1) zakaz ingerencji w system korzeniowy drzewa i wprowadzania jakichkolwiek zmian mogących mieć 
negatywny wpływ na stan zdrowotny drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 23 czerwca 2025 r.

Poz. 2536



korzeniowego, nie mniejszym niż w strefa ochrony czynnej pomników przyrody określona w załączniku do 
uchwały; 

2) dopuszcza się wykonanie niezbędnego zabiegu asekuracyjnego w sytuacji stworzenia zagrożenia 
bezpieczeństwa ludzi i mienia; 

3) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

4) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Jedwabno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Jedwabno 
 

Elżbieta Brzóska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2536



Załącznik nr 1 

 do uchwały Nr XV/100/25 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 11.06.2025r. 

 

Szczegółowe wymiary i położenie pomnika przyrody  

Lp. Nazwa 

gatunkowa 

drzewa (polska 

i łacińska) 

Obwód 

pnia drzewa na 

wysokości 

1,30 m 

[cm] 

Numer i 

obręb 

ewidencyjny 

działki 

Adres leśny Współrzędne 

geograficzne 

 

Nazwa 

pomnika 

przyrody 

Wysokość 

drzewa 

[m] 

Wysokość 

do 

pierwszego 

konaru [m]  

Wiek 

drzewa 

1. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

450 3512/10, 

obręb 

Witówko 

07-36-1-12-512-j-00 

 

53°32'49,43"N 

20°53'18,64"E 

 

Henryk 29 

 

3,16 m 

 

150 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2536



    - Dąb szypułkowy “HENRYK”

N

Mapa nr 1

dz. nr 3512/10
obręb Witówko

Lokalizacja pomnika przyrody

Skala: 1:3 000

Legenda

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/100/25

Rady Gminy Jedwabno

z dnia 11 czerwca 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2536
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XV/100/25 RADY GMINY JEDWABNO z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-06-23T12:17:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




